
Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное  

дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад «В гостях у сказки» 

(НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки») 

_______________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

10.10.2023                                                № 335-О  

 

гп. Пойковский 

 

«О внесении изменений 

в Правила внутреннего распорядка воспитанников 

НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки», 

утвержденные приказом заведующего от 30.06.2021 года № 273-О» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации, Федеральным законом от 25.07.2002 № 114 – 

ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», Постановлением 

Правительством ХМАО – Югры от 12.07.2013 №261-п «Об утверждении Типовых 

требований к одежде обучающихся в государственных и муниципальных 

организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального, 

общего и среднего общего образования», на основании приказа заведующего НРМБ 

ДОУ «Д/с «В гостях у сказки» от 09.10.2023 года  № 334-О «О результатах 

служебной проверки», с целью профилактики и предупреждения экстремисткой 

деятельности, недопущения причинения вреда здоровью воспитанников при 

наступлении несчастного случая, п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Внести в Правила внутреннего распорядка воспитанников НРМБ ДОУ «Д/с 

«В гостях у сказки», утвержденные приказом заведующего от 30.06.2021 года № 273-

О» (далее –Правила) следующие изменения: 

 1.1. В разделе 5. Требования к внешнему виду воспитанников: 

1.1.1. Пункт 5.6 изложить в следующей редакции: 

«5.6 Воспитанникам запрещается ношение в Учреждении: 

 религиозной одежды, одежды с религиозными атрибутами и (или) 

религиозной символикой;  

 религиозных атрибутов (нательные крестики, Коран, полумесяц и т.д.), 

что создает угрозу причинения вреда здоровью воспитанников при 

наступлении несчастного случая; 

 элементов одежды, закрывающих лицо;  

 аксессуаров с символикой асоциальных неформальных объединений, а 

также пропагандирующих психоактивные вещества и противоправное 

поведение;  

 пляжной обуви и домашних тапочек.». 

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте НРМБ ДОУ «Д/с «В 

гостях у сказки» в сети Интернет.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий НРМБ ДОУ «Д/с «В гостях у сказки»                               А.А. Денисова

  


		2023-10-10T13:52:09+0500
	НЕФТЕЮГАНСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "В ГОСТЯХ У СКАЗКИ"




